
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 16, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIREÇÃO DO SETOR DE
TECNOLOGIA, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas
atribuições regimentais e
considerando o contido no
processo nº.
23075.058986/2025-03,

RESOLVE:

Designar os servidores docentes abaixo relacionados
para comporem a Banca Examinadora do Concurso Público
para Professor do Magistério Superior, Regime de trabalho: 20h,
Área de Conhecimento: Engenharia Elétrica, Edital nº 330/25-
PROGEPE.

TITULARES:

Professor Doutor Luiz Carlos Pessoa Albini – DINF –
UFPR – Presidente;

Professor Doutor Diego Addan – DINF – UFPR –
Relator;

Professor Doutor Edgard Jamhour – PPGIA - PUC-PR;

Professor Doutor Gustavo Benvenutti Borba – DAELN –

Boletim de Serviço Eletrônico
em 13/02/2026



UTFPR;

Professor Doutor Rubens Alexandre de Faria – PPGEB
– UTFPR.

SUPLENTES:

Professor Doutor Marco Antonio Zanata – DINF –
UFPR;

Professor Doutor David Menotti Gomes - DINF – UFPR;

Professor Doutor Lucas Pioli Rehbein Kurten -
PPGSECT – UTFPR;

Professor Doutor Humberto Remigio Gamba - CPGEI –
UTFPR;

Professor Doutor Elder Oroski - DAELT - UTFPR.

Data e horário de início: 02/03/2026 às 09h00.

Local de início: Sala PL-10, Setor de Tecnologia,
Bloco PL, Prédio da Engenharia Elétrica, piso superior, Centro
Politécnico da UFPR.

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, nº 100 –
Bairro Jardim das Américas, Curitiba - PR

Professor Luiz Fernando de Lima Luz Junior
Diretor do Setor de Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FERNANDO DE LIMA

LUZ JUNIOR, DIRETOR(A) DO SETOR DE TECNOLOGIA, em

13/02/2026, às 11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código

verificador 8588560 e o código CRC 204FEE7A.

Referência: Processo nº
23075.058986/2025-03

SEI nº 8588560


